
                                                                                                                                                                                                        

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.12.2020                                         с. Иноковка 1-я                                       № 114 

 

 
 
Об утверждении Требований к закупаемым администрацией Иноковского 
сельсовета  Кирсановского района Тамбовской области  отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 

№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация 

сельсовета постановляет: 

1. Утвердить Требования к закупаемым администрацией Иноковского 

сельсовета  Кирсановского района Тамбовской области отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации сельсовета 

от 20.12.2019 № 144 «Об утверждении Требований к закупаемым 

администрацией Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг)». 

          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации сельсовета В.Н.Овчинникову. 

 

 

 

Глава сельсовета                                                               А.М.Евстигнеев 

 

 

 

 

 

 



Утверждены 

                                                                 постановлением администрации сельсовета  

                                                              от «14» 12 2020 г. № 114 
 

Требования к закупаемым администрацией Иноковского Кирсановского района Тамбовской области отдельным видам товаров, работ, услуг 

 (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

 

 

№ 

п/

п 

 

Код по 

ОКПД 2 

 

Наименование отдельного вида товаров, работ, 

услуг 

единица измерения 
Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные 

администрацией сельсовета 

 

код по 

ОКЕИ 

 

наименование 

 

характеристика 

значение характеристики 

Глава сельсовета 

Заместитель главы 

администрации 

сельсовета 

Иные должности 

администрации сельсовета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 26.20.11 

 

Компьютеры портативные массой не более 10 кг, 

такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, 
карманные компьютеры, в том числе совмещающие 

функции мобильного телефонного аппарата, 

электронные записные книжки и аналогичная 
компьютерная техника. 

 
Пояснения по 

требуемой 
продукции: 

ноутбуки 

039 Дюйм Размер и тип экрана Не более 18 Не более 18 Не более 18 

  Тип экрана 
Матовый, глянцевый 

илиантибликовый 

Матовый, глянцевый или 

антибликовый 

Матовый, глянцевый или 

антибликовый 

166 Килограмм Вес Не более 10 Не более 10 Не более 10 

657 Изделие Тип процессора Не более 64 бит Не более 64 бит Не более 64 бит 

290 

 
Герц Частота процессора Не более 4 000 000 000 Не более 4 000 000 000 Не более 4 000 000 000 

255 
Байт 

 
Размер оперативной 

памяти 
Не более 32 000 000 000 Не более 32 000 000 000 Не более 32 000 000 000 

255 Байт Объем накопителя 
Не более  

4000 000 000 000 

Не более  

4000 000 000 000 

Не более 

 4000 000 000 000 

657 Изделие Тип жесткого диска 
Твердотельный или на магнитных 

дисках 
Твердотельный или на 

магнитных дисках 
Твердотельный или на 

магнитных дисках 

657 

 
Изделие  Оптический привод Наличие Наличие Наличие 

657 

 
Изделие  Наличие модулей Wi-Fi Возможно наличие Возможно наличие Возможно наличие 

657 

 
Изделие   Наличие Bluetooth 

Возможно наличие Возможно наличие Возможно наличие 

657 

 
Изделие Поддержки 3G (UMTS) Наличие Наличие Наличие 

657 

 
Изделие  Тип видеоадаптера 

Дискретный или 

интегрированный 

Дискретный или 

интегрированный 

Дискретный или 

интегрированный 

355 Минута Время работы Не менее 180 Не менее 180 Не менее 180 

657 

 
Изделие  Операционная система 

Семейства Windows Семейства Windows Семейства Windows 

657 Изделие  
Предустановленное 

программное 

обеспечение 

Пакет офисного программного 
обеспечения 

Пакет офисного 
программного 

обеспечения 

Пакет офисного 
программного 

обеспечения 

383 Рубль Предельная цена 
Не более  

85 000 

Не более 

 85 000 

Не более  

45 000 

Компьютеры портативные массой не более 10 кг, 

такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, 

карманные компьютеры, в том числе совмещающие 
функции мобильного телефонного аппарата, 

электронные записные книжки и аналогичная 

компьютерная техника. 
 

Пояснения по 

требуемой 

039 Дюйм Размер и тип экрана Не более 13 Не более 13 Не более 13 

  Тип экрана 
Матовый, глянцевый или 

антибликовый 

Матовый, глянцевый или 

антибликовый 

Матовый, глянцевый или 

антибликовый 

166 Килограмм Вес Не более 2 Не более 2 Не более 2 

657 Изделие Тип процессора X86/64,ARM X86/64,ARM X86/64,ARM 

290 Герц Частота процессора 
Не более  

2 500 000 000 

Не более  

2 500 000 000 

Не более  

2 500 000 000 

255 Байт 
Размер оперативной 

памяти 
Не более 8 000 000 000 Не более 8 000 000 000 Не более 8 000 000 000 

consultantplus://offline/ref=8D40A9690ACA4F1FEDF1C3F8F777BAEB78275F16352756727BF830A62BR1y3K
consultantplus://offline/ref=8D40A9690ACA4F1FEDF1C3F8F777BAEB78295E15312556727BF830A62BR1y3K


продукции: 

планшетные 

компьютеры 

255 Байт Объем накопителя Не более 256 000 000 000 Не более 256 000 000 000 Не более 256 000 000 000 

657 Изделие Тип жесткого диска Твердотельный Твердотельный Твердотельный 

657 Изделие Оптический привод Наличие Наличие Наличие 

657 Изделие Наличие модулей Wi-Fi Наличие Наличие Наличие 

657 Изделие Наличие Bluetooth Возможно наличие Возможно наличие Возможно наличие 

657 Изделие 
Поддержки  

3G (UMTS) 
Наличие Наличие Наличие 

657 Изделие Тип видеоадаптера Интегрирован-ный Интегрирован-ный Интегрирован-ный 

355 Минута Время работы Не менее 180 Не менее 180 Не менее 180 

657 Изделие Операционная система 
Семейства Windows, 

Android, IOS 
Семейства Windows, 

Android, IOS 
Семейства Windows, 

Android, IOS 

  

657 Изделие 

Предустанов-ленное 

программное 
обеспечение 

Пакет офисного программного 

обеспечения 

Пакет офисного 

программного 
обеспечения 

Пакет офисного 

программного 
обеспечения 

383 Рубль Предельная цена 
Не более  

40 000 

Не более  

40 000 

Не более  

40 000 

2. 26.20.15 Машины вычислительные электронные цифровые 
прочие, содержащие или не содержащие в одном 

корпусе одно или два из следующих устройств для 

автоматической обработки данных: запоминающие 
устройства, устройства ввода, устройства вывода. 

 

Пояснения по требуемой продукции: 
компьютеры персональные настольные 

 

657 Изделие 
Тип (моноблок/ 

системный блок и 

монитор) 

системный блок и монитор 
системный блок и 

монитор 

системный блок и 

монитор 

039 Дюйм 
Размер экрана/ 

монитора 

Не более 

30 

Не более 

30 

Не более 

27 

657 Изделие Тип процессора 
Не более 

64 бит 

Не более 

64 бит 

Не более 

64 бит 

290 Герц Частота процессора Не более 4 000 000 000 Не более 4 000 000 000 Не более 4 000 000 000 

255 Байт 
Размер оперативной 

памяти 
Не более 32 000 000 000 Не более 32 000 000 000 Не более 16 000 000 000 

255 Байт Объем накопителя 
Не более 

4000 000 000 000 

Не более 

4000 000 000 000 

Не более 2 000 000 000 

000 

657 Изделие Тип жесткого диска 
Твердотельный или на магнитных 

дисках 

Твердотельный или на 

магнитных дисках 
На магнитных дисках 

657 Изделие Оптический привод Наличие Наличие Наличие 

657 Изделие 
Тип видеоадаптера 

 

Дискретный или интегрирован-

ный 

Дискретный или 

интегрирован-ный 

Дискретный или 

интегрирован-ный 

657 Изделие Операционная система Семейства Windows Семейства Windows Семейства Windows 

657 Изделие 

Предустановленное 

программное 

обеспечение 

Пакет офисного программного 
обеспечения 

Пакет офисного 

программного 

обеспечения 

Пакет офисного 

программного 

обеспечения 

383 Рубль Предельная цена 
Не более 

50 000 

Не более 

50 000 

Не более 

50 000 

3. 26.20.16 Устройства ввода или вывода, содержащие или не 

содержащие в одном корпусе запоминающие 

устройства. 

 

Пояснения по требуемой продукции: Принтер с 

функцией черно-белой печати. 

 

- - 

Метод печати 

(струйный/лазерный - 

для 

принтера/многофункцион

ального устройства) 

Струйный или лазерный Струйный или лазерный Струйный или лазерный 

- - 

Разрешение 

сканирования (для 

сканера/многофункциона
льного устройства) 

нет нет нет 

- - 
Цветность 

(цветной/черно-белый) 
ч/б ч/б ч/б 

625 Лист Максимальный формат А3 А3  А3 

625 Лист 
Скорость 

печати/сканирования 

Не более  

60 стр/мин 

Не более  

60 стр/мин 

Не более 

 60 стр/мин 

657 Изделие 

Наличие дополнитель-

ных модулей и 
интерфейсов (сетевой 

интерфейс, устройства 

чтения карт памяти и т.д.) 

Возможно наличие сетевого 

модуля, устройства чтения карт 

Возможно наличие 
сетевого модуля, 

устройства чтения карт 

Возможно наличие 
сетевого модуля, 

устройства чтения карт 

383 Рубль Предельная цена не более  не более  не более  



55 000 55 000 45 000 

Устройства ввода или вывода, содержащие или не 

содержащие в одном корпусе запоминающие 

устройства. 

 

Пояснения по требуемой продукции: Принтер с 

функцией цветной печати 

 

- - 

Метод печати 

(струйный/лазерный - 

для 

принтера/многофункцион

ального устройства) 

Струйный или лазерный Струйный или лазерный Струйный или лазерный 

- - 

Разрешение 
сканирования (для 

сканера/многофункциона

льного устройства) 

нет нет нет 

- - 
Цветность 

(цветной/черно-белый) 
Цв. Цв. Цв. 

625 Лист Максимальный формат А3 А3 А3 

625 Лист 
Скорость 

печати/сканирования 
Не более 

60 стр/мин 
Не более 

60 стр/мин 
Не более 

60 стр/мин 

657 Изделие 

Наличие дополнитель-

ных модулей и 

интерфейсов (сетевой 
интерфейс, устройства 

чтения карт памяти и т.д.) 

Возможно наличие сетевого 

модуля, устройства чтения карт 

Возможно наличие 

сетевого модуля, 
устройства чтения карт 

Возможно наличие 

сетевого модуля, 
устройства чтения карт 

383 Рубль Предельная цена 
не более 

50 000 

не более 

50 000 

не более 

50 000 

Устройства ввода или вывода, содержащие или не 

содержащие в одном корпусе запоминающие 

устройства. 
 

- - 

Метод печати 

(струйный/лазерный - 

для 
принтера/многофункцион

ального устройства) 

нет нет нет 

  

Пояснения по требуемой продукции: сканеры 

 

- - 

Разрешение 
сканирования (для 

сканера/многофункциона

льного устройства) 

Не менее 

600 dpi (точек на дюйм) 

Не менее 

600 dpi (точек на дюйм) 

Не менее 

600 dpi (точек на дюйм) 

- - 
Цветность 

(цветной/черно-белый) 
Цв. Цв. Цв. 

625 Лист Максимальный формат А3 А3 А3 

625 Лист 
Скорость 

печати/сканирования 
Не более 

100 листов А3 в минуту 
Не более 

100 листов А3 в минуту 
Не более 

100 листов А3 в минуту 

657 Изделие 

Наличие дополнитель-

ных модулей и 

интерфейсов (сетевой 
интерфейс, устройства 

чтения карт памяти и т.д.) 

Возможно наличие сетевого 

модуля, устройства чтения карт 

Возможно наличие 

сетевого модуля, 
устройства чтения карт 

Возможно наличие 

сетевого модуля, 
устройства чтения карт 

383 Рубль Предельная цена 
не более 

50 000 

не более 

45 000 

не более 

20 000 

Устройства ввода или вывода, содержащие или не 

содержащие в одном корпусе запоминающие 

устройства. 
 

Пояснения по требуемой продукции: много-

функциональные устройства 
 

- - 

Метод печати 

(струйный/лазерный - 

для 
принтера/многофункцион

ального устройства) 

Струйный или лазерный Струйный или лазерный Струйный или лазерный 

- - 

Разрешение 
сканирования (для 

сканера/многофункциона

льного устройства) 

Не менее 600 dpi (точек на дюйм) 
Не менее 600 dpi (точек 

на дюйм) 

Не менее 600 dpi (точек 

на дюйм) 

- - 
Цветность 

(цветной/черно-белый) 
Ч/б или цв. Ч/б или цв. Ч/б или цв. 

625 Лист Максимальный формат А3 А3 А3 

625 Лист 
Скорость 

печати/сканирования 
Не более 100 листов А3 в минуту 

Не более 100 листов А3 в 
минуту 

Не более 100 листов А3 в 
минуту 

657 Изделие 
Наличие дополнитель-

ных модулей и 

Возможно наличие сетевого 

модуля, устройства чтения карт 
Возможно наличие 

сетевого модуля, 

Возможно наличие 

сетевого модуля, 



интерфейсов (сетевой 

интерфейс, устройства 

чтения карт памяти и т.д.) 

устройства чтения карт устройства чтения карт 

383 Рубль Предельная цена 
не более 

70 000 

не более 

70 000 

не более 

50 000 

4 26.30.11 Аппаратура коммуникационная передающая с 

приемными устройствами. 
 

Пояснения по требуемой продукции: телефоны 

мобильные 

657 Изделие 
Тип устройства 

(телефон/смартфон) 
Смартфон или телефон Смартфон или телефон 

Закупка не 

предусмотрена 

- - 
Поддерживаемые 

стандарты 
2G,3G,4G 2G,3G,4G 

657 Изделие Операционная система Windows, IOS, Android Windows, IOS, Android 

355 Минута Время работы Не менее 240 Не менее 240 

- - 
Метод управления 

(сенсорный/кнопочный) 
Сенсорный или кнопочный 

Сенсорный или 
кнопочный 

796 Штука Количество SIM-карт 
Не более 

2 

Не более 

2 

657 Изделие 

Наличиемодулейиинтерф

ейсов (Wi-Fi, Bluetooth, 

USB, GPS) 

ВозможноналичиеWi-Fi 

Bluetooth, USB, GPS 

ВозможноналичиеWi-Fi 

Bluetooth, USB, GPS 

383 Рубль 

Стоимость годового 
владения оборудованием 

(включая договоры 

технической поддержки, 
обслуживания, 

сервисные договоры) из 

расчета на одного 
абонента (одну единицу 

трафика) в течение всего 

срока службы 

Не более 

5 000 

Не более 

5 000 

383 Рубль Предельная цена 
Не более 

15 000 
  

5 29.10.22 Средства транспортные с двигателем с искровым 

зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 
1500 см3, новые. 

 

Пояснения по требуемой продукции:  Автомобили 

легковые 

251 
Лошадиная 

сила 
Мощность двигателя 

Не более 

200 
Закупка не 

предусмотрена 

Закупка не 

предусмотрена 
- - Комплектация Люкс-комфорт 

383 Рубль Предельная цена 
Не более 

2 000 000 

6 29.10.30 Средства авто-транспортные для перевозки 10 

человек и более 
Закупка не предусмотрена 

7 29.10.41 Средства автотранспортные грузовые с поршневым 
двигателем внутреннего сгорания с воспламенением 

от сжатия (дизелем или полудизелем), новые 

Закупка не предусмотрена 

8 31.01.11.150 
Мебель для сидения, преимущественно с 

металлическим каркасом 

- - материал (металл) 
Возможные значения: сталь, 

алюминий 

Возможные значения: 

сталь, алюминий 
 

- - обивочные материалы 

предельное значение - кожа 
натуральная; 

возможные значения: 

искусственная кожа, мебельный 
(искусствен-ный) мех, 

искусственная замша 

(микрофибра), ткань, нетканые 
материалы 

предельное значение - 

кожа натуральная; 

возможные значения: 
искусственная кожа, 

мебельный 

(искусственный) мех, 
искусственная замша 

(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы 

 

9 31.01.12.160 
Мебель для сидения, преимущественно с 

деревянным каркасом 
- - 

материал (вид 

древесины) 

предельное значение - массив 

древесины "ценных" пород 

(твердолист-венных и 

тропических); 

возможные значения: древесина 

хвойных и мягколиственных 
пород: 

предельное значение - 

массив древесины 

"ценных" пород 

(твердолиственных и 

тропических); 

возможные значения: 
древесина хвойных и 

 



береза, лиственница, сосна, ель мягколиственных пород: 

береза, лиственница, 

сосна, ель 

- - обивочные материалы 

предельное значение - кожа 
натуральная; 

возможные значения: 

искусственная кожа, мебельный 
(искусственный) мех, 

искусственная замша 

(микрофибра), ткань, нетканые 
материалы 

предельное значение - 

кожа натуральная; 

возможные значения: 
искусственная кожа, 

мебельный 

(искусственный) мех, 
искусственная замша 

(микрофибра), ткань, 

нетканые материалы 

 

10 31.01.11 Мебель металлическая для офисов - - материал (металл) 
Возможные значения: сталь, 

алюминий 
Возможные значения: 

сталь, алюминий 
 

11 31.01.12 Мебель деревянная для офисов - - 
материал (вид 

древесины) 

предельное значение - массив 

древесины "ценных" пород 

(твердолиственных и 

тропических); 
возможные значения: древесина 

хвойных и мягколиственных пород 

предельное значение - 

массив древесины 

"ценных" пород (твердо-

лиственных и 

тропических); 
возможные значения: 

древесина хвойных и 

мягколиственных пород 

 

 

 

 
 

 


